
 

SEGURANÇA, PRECISÃO E RAPIDEZ NA COLETA DE DADOS PÚBLICOS E 
MONITORAMENTO DE PROCESSOS.  

____________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ed. Center Everest - Rua: Comendador Araújo, Nº 143 | 10º andar | Conj: 104 / 105 – Curitiba/PR 

www.bonnjur.com.br | comercial@bonnjur.com.br | Telefone: (41) 3593- 9000 | 0800 724 5559 

 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INFORMATIVOS 
SUPLETIVOS – RECORTES:  

Pelo presente instrumento particular, na melhor forma da lei, as partes abaixo 
identificadas, de um lado, BONNJUR DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURÍDICOS LTDA, 
pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob número 77.961.142/0001‐40, com 
sede na Rua Comendador Araújo, nº 143, 10º andar, Centro, em Curitiba/PR, telefone: (041) 
3593‐9000, neste ato representada por Mônica Lebois, portadora do CPF número 
710.134.319‐87, doravante denominada “BONNJUR”, e, de outro lado, ora denominada 
CONTRATANTE, ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECCIONAL ACRE - OAB/AC e 
CNPJ: Sob Nº 04.087.953/0001-90, cuja qualificação se encontra cadastrada pelo próprio no 
ato da contratação, têm justo e contratado na forma das cláusulas e condições do presente 
instrumento, assumindo direitos e deveres que seguem expostos:  

 

I – CONSIDERAÇÕES INICIAIS  

Considerando que em 01 de abril de 2020, as Partes firmaram o Contrato de Prestação de 
Serviços Informativos Supletivos – RECORTES, doravante simplesmente 
denominado("Instrumento"), cujo objeto consiste o a prestação de serviços informativos 
supletivos de busca e disponibilização de recortes eletrônicos de publicações no Portal 
bonnjur.com.br, mediante login e senha; As Partes resolvem, de comum acordo celebrar este 
aditivo contratual ("Termo Aditivo"), para alterar as seguintes cláusulas do Instrumento:  

 

1. DO PERÍODO CONTRATUAL  

1.1. Considerando que o CONTRATO celebrado entre as partes tem o seu período de vigência 
com vencimento em 29/08/2025 e poderá ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, as 
PARTES acordam pela sua prorrogação.  

1.2. A vigência do contrato passará a ser de 30/08/2025 a 29/08/2026. 

1.3. No período informado no item anterior, não haverá qualquer alteração nos valores já 
pactuados anteriormente (Cláusula Terceira do Contrato Original).  

 

II – DA CONSOLIDAÇÃO  

1. As Cláusulas inseridas no Instrumento por meio do presente Termo Aditivo passarão 
avigorar a partir de sua assinatura.  

2. Permanecem inalteradas e integralmente em vigor as demais cláusulas condições do  

Instrumento ora aditado que não foram modificadas pelo disposto no presente Termo  

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

Proc. 01.0000.2024.000148-5 - ID#12633148 - Página 1 de 3.

1263-3148-FD



 

SEGURANÇA, PRECISÃO E RAPIDEZ NA COLETA DE DADOS PÚBLICOS E 
MONITORAMENTO DE PROCESSOS.  

____________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ed. Center Everest - Rua: Comendador Araújo, Nº 143 | 10º andar | Conj: 104 / 105 – Curitiba/PR 

www.bonnjur.com.br | comercial@bonnjur.com.br | Telefone: (41) 3593- 9000 | 0800 724 5559 

Aditivo, as quais são integralmente ratificadas pelas Partes, que, por assim estarem  

justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na  

presença das testemunhas abaixo indicadas. 

 

Curitiba, 13 de agosto de 2025 

 

 

 

 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECCIONAL ACRE - OAB/AC 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

 

BONNJUR DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURÍDICOS LTDA 77961142000140 

CONTRATADA 

 

 

 

 

 

 

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

Proc. 01.0000.2024.000148-5 - ID#12633148 - Página 2 de 3.

1263-3148-FD

BONNJUR 

DISTRIBUICAO DE 

BOLETINS JURIDICOS 

LTDA:77961142000140

Assinado de forma digital 

por BONNJUR DISTRIBUICAO 

DE BOLETINS JURIDICOS 

LTDA:77961142000140 

Dados: 2025.08.14 18:33:29 

-03'00'



 

SEGURANÇA, PRECISÃO E RAPIDEZ NA COLETA DE DADOS PÚBLICOS E 
MONITORAMENTO DE PROCESSOS.  

____________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ed. Center Everest - Rua: Comendador Araújo, Nº 143 | 10º andar | Conj: 104 / 105 – Curitiba/PR 

www.bonnjur.com.br | comercial@bonnjur.com.br | Telefone: (41) 3593- 9000 | 0800 724 5559 

 

 

TESTEMUNHA1:  

NOME:  

CPF  

TESTEMUNHA2:  

NOME:  

CPF: 

 

 

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

A
D
A
U
TO

 F
EIT

O
ZA

 D
E S

O
U
ZA

 - 
09

/0
9/

20
25

 1
5:

38
:1

8

Proc. 01.0000.2024.000148-5 - ID#12633148 - Página 3 de 3.

1263-3148-FD



Documento(s) assinado(s) eletrônicamente, conforme horário oficial de Brasília, mediante o emprego de certificado digital
emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8539, de 8 de outubro de 2015.

ID#12633148 Termo Aditivo - pags. 1-3

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO AIACHE CORDEIRO, em 09/09/2025, às 13:22. A autenticidade deste
documento pode ser verificada no site https://validador.oab.org.br, informando o código 1263-3148-FD.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org




















Proc. 01.0000.2022.000030-8 - ID#4172654 - Página 1 de 1. JULIANA CHAAR MARÇAL - Presidência - 08/09/2022.



Documento(s) assinado(s) eletrônicamente, conforme horário oficial de Brasília, mediante o emprego de certificado digital
emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8539, de 8 de outubro de 2015.

ID#4172654 Declaração - pags. 1-1

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO AIACHE CORDEIRO, em 08/09/2022, às 18:59. A autenticidade deste
documento pode ser verificada no site https://validador.oab.org.br, informando o código 4172-654B-C4.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

